
Muzeum umožní nahlédnout do dějin České Lípy
20. 06. 2019 00:00

Výstavu z méně známých fotografií a dokumentů pod názvem Z kaleidoskopu dějin 19. a 20.
století otevírá 26. června v 16. 30 hodin v Maštálkově výstavní síni Vlastivědné muzeum a
galerie v České Lípě. Exponáty pocházejí ze sbírek muzea. 

"Výstava nejdříve hodnotí Českou Lípu v pohledech dálky i z blízka z časů před 80, 100 i více
lety. Sleduje zánik zámku Lipý, aby se vynořil dávný hrad. Hledí do zašlých dob kláštera a
připomíná záchranu Lorety  před dvaceti  lety.  Sleduje  ztrátu ulic,  domů a  zákoutí,"  uvedl
historik novodobých dějin Vlastivědného muzea a galerie Ladislav Smejkal.

Ve druhé polovině se výstava zastavuje u absurdity podzimu 1938. Objevuje zajímavou historii
oživování cechovních tradic v roce 1946 a potom již jen putuje kolem několika významných
tiskovin z doby první Československé republiky.

Expozice potrvá do 29. září. 


